de nocte vrbē lustrabāt ambiēdo ipsā cū facib; ardētib;. ydolatrie enī sicut legit in libro sapientie obicura sacrificia faciebant. Ihos igit lustrādi mores sergi; papa mutans in mel; statuit festū purificationis in bonore maris dñi in eodē mēse. z tunc processiones fieri ut plebs vniuersa portās cereos ardētes in manib; p ecclias pcederet in memorā celestis regni. qñ oēs electi luscantib; bonoz actiū lampadib; obuiam spōso venientes mox cū eo ad nuptias supue ciuitatis intrabūt. Terrio ut p h; pudētes v; gines imitemur. quaz btā v; go est caput vi accēsa in uobis lāpade castitatis et bonoz opez cū eis in tēplū glorie ad veruz sponū ingredi mereamur. Quarto q; lumē qd ē ad reuelanōē gēniū sicut dixit simeon hac die p nobis ē p̄ratū. hec ergo processio significat illā simeonis. Quinto ad notādū diuinitatē z hūanitatē xp̄i ut premis sum ē. Sexto ad ostendēdū v; ginitatē puritatē q; s; audiens ei; purificationē credere possit eā purificationē indignisse. Idora; inus ergo cādelas accēsas q; ipso facto dicat ecclia. Virgo beata purificatione non indiges s; tota rutilas. tota splendes. Et p; pter causas p̄dictas cādelaria nuncupat. Hoc festū erat octauis. qmā licet xp̄o legaliter fuerit p̄ratū i tēplo. nullus in doctoz nos coartat q; infantes die q̄dragesima natiuitatis eoz p̄sentent in tēplo. Cū sicut p̄sentatio pueroz a d; tēplū s; m̄ vetererū defecit. q; hodie fit in baptismo. ita z octaua ypapantis. In octauis enī sic p̄ p̄mū dies recolim;. qd factū ē ita p octauā rem pro q; factū ē. De festis annū cianōis assumptio; nis z natiuitatis in suis locis dicitur.

De cathedra sancti petri
 De cathedra sancti petri ecclia solēnizat qñ vic; apud annociam cathedrālī honore sublimatus ē p̄hibet. quā sublimationem dicit quidā factū esse a theophilo pncipe antiocheno. cui; filii defunctū post annos q̄tuordecim petrus suscitauit z ipm z pplm ciuitatis coueruit. prop̄ qd ibi eccliaz con;

struerunt in cuius medio excelsam cathedram collocauerunt et petrum ut ab omnibus audiri et videri posset exaltauerunt. in qua sedit septem annis. **B**eatus hinc bonorum solennitate ecclesia. quia tunc planum ecclesie ceperunt loco prestare et bonorum resublimari. Tunc enim completum est illud psalmus. Exaltet enim in ecclesia plebs. etc. Et nota quod exaltatus est tripliciter. et ideo triplex festus ei celebratur. **P**rimo exaltatus est in ecclesia militantium eodem presidendo. et eaz in fide et moribus laudabiliter regendo. **A**d quod pertinet hodierna festiuitas ut permittitur. **S**ecundo in ecclesia malignantium ipsa. id est dissipando et ab fide auerendo. ad quod pertinet secundum festum quod dicitur vincula. Tunc enim ecclesiam malignantium dissipauit et plures ab fide conuertit. **T**ertio in ecclesia triumphantium in ea scilicet inuadendo feliciter. ad quod pertinet ternum festum quod est passionis eius. **B**ursus fuit et festum triplex propter alias quinque rationes. **P**rimo propter privilegium. fuit enim per alios privilegiatus et ideo magis honoratus in autoritate. **N**am fuit princeps apostolorum et clauis regni celorum accepit. Fuit etiam feruenter in christi amore et efficacior in virtute. **N**am ad eius umbras sanabant infirmi. **S**ecundo propter officium ipse enim officium planius super vniuersam ecclesiam habuit. que in tres partes mundi scilicet asiam africanam et europam diffusa est. et ideo ecclesia ter in anno pro eo solennizat. **T**ertio propter beneficium. quia ipse qui princeps ligandi atque soluendi habuit liberat nos a tribus generibus peccatorum scilicet cogitationis locutionis et operationis. **V**el quia deum in proximum et in nos peccamus. **V**el beneficium potest esse triplex bonum quod virtute clauum peccatorum in ecclesia consequitur. **P**rimum est absolutio nonis a ream omnino. **S**ecundum est pene purgatorium in temporalis commutatio. **T**ertium pene temporalis secundum partem relaxatio. **Q**uarto propter debitum quia scilicet triplex parit et pascit nos. scilicet verbo exemplo et temporalis subsidio. **Q**uinto propter exemplum ut scilicet nullus desperet etiam si tertio christum negauerit sic ille si tamen velut cum eo deum corde ore et ope confiteri. **N**ec est preterminandum quod hoc festum de incarnatione sancti petri. olim festum beati petri epulorum dicebatur. Fuit enim mos gentiliu secundum magistrum iohannem beletum amicus singulis in mense february hac die vinum et epu-

las deo offerre super sepulcra pentium. moti forte propter illud iob. in panem tuum et vinum tuum super sepulcra iusti constitue. quod de nocte demones consumebant. ipsi tamen ab aialibus circa sepulcra oberrantibus quod umbras vocabant vastari putabant quod circa corporibus egressis carnalibus requirant cibos. quod beatus augustinus reprobat in sermone huius die. **H**oc enim sancti patres extirpare volentes. festum de incarnatione de sancti petri. tam de illa que rome quod etiam de illa que anniochie fuit sancta. statuerunt fieri illo die que talia a gentilibus fiebat. **V**nde ab illis epulis hoc festum consuevit appellari festum beati petri epularum. **H**ac tamen die non de in quibusdam ecclesiis nisi vna collecta. et de illa incarnatione que fuit ante noctem sancta. dicitur autem epistola. **I**dem apostolus fuit que est. petri. i. et euangelium. **V**enit iesus in partes. matth. xvi. c. **T**rac. est. **T**u es petrus. matth. xvi. **A**d horas dicitur capitulum. **I**dem apostolus. j. petri. i. c. **I**n festo beati matthie apostoli dicitur epistola. **E**xurges petrus in medio. act. i. c. et euangelium. **C**onfiteor tibi pater. matth. xj. c.

carhreda ubi
frebant am
Sng moztura

De annunciatione beate marie uirginis.

Festum annunciationis beate marie est quonia angelus ei bonos rumores nunciauit et ipsa saluatore concipit. **T**unc autem impletus est propheta. **V**nde ecclesia legit et cauat de prophetis. que in troicus est. **R**orate celi desuper et nubes. id est predicatores. pluant. id est annunciet. iusti. id est casti que antebonum alicuius dicitur iustus. aperiat terra id est beata uirgo. aperiat in qua per sensum et germen. id est concipiat. saluatore. id est christum. **D**e hoc dictum est sub prima diuina de aduentu. **E**pistola est. **E**grediet uirgo. **E**sa. xj. c. **A**lii tamen ecclesie dicitur **L**ocutus est dominus ad achaz que eiusdem. vij. ca. **E**uangelium est. **A**ppellatus est gabriel. **L**uce. j. ca. **E**t quod ibi dicitur. et huius mensis. sic exponitur. hic mensis scilicet martius in quo beata uirgo concipit esse ritus illi. id est concipit de illi scilicet elizabeth que vocata sterili. quia illa concepit iohannem baptista. vij. kal. octobris. **D**icit etiam per horas cap. **I**n diebus illis notum faciet deus. **M**tere. xxx. ca.

Copetit autem festum tibi veris. Ista tpe veris de factis et bonis et omnia facta sunt noua. Hoc autem festum est de domino et de beata maria que eade prefatio dicitur in natali et in annunciatioe domini. De annunciatioe domini presuevit opponi quod gloria in excelsis et in terra pax et deum laudamus in ea caritari non debeat. De quo dictum est in psalmo beatus. Si festum fuerit in dominica passionis vel oliuarum ad secundas ferias transmutabit. Bene generale in privilegians dominicis diebus. Si autem in triduo ante pascha occurrerit in sabbato ante palmas secundum quodam anticipabit. Quodam vero illud transferunt ad octauam. sicut si fuerit in die pascenon congrue poterit infra hebdomadam celebrari in qua historia de aduentu populi tanta caritate in melius est si ad secundas ferias post octauas transferat. In hac die ut dicitur per diuersa te porum curricula de multa operatur. Que quodam sic egregijs visibus prestrinxit. Salueste diues que vulnera nostra coarces. Angelus est missus. est passus et in cruce christi. Est ad faciem et eo de tpe lapsus. Obmerum decime cadit abel fratris ab ense. Offerit michisedech. ysaac supponit aris. Est decollatus christi baptista beatus. Est petrus ereptus. iacobus sub herode peremptus. Corpora sanctorum cum christo multa resurgunt. Latro pro christo tam dulce suscipit amen.

De sanctis philippo et iacobis apostolis.

Octiduum tempus. Sic septiduum est octaua significat etate ubi bonum quod erit singulorum et dispari charitate erit oium. quoniam misquis de bonis alteri gaudebit ut de suo et bonum oium erit singulorum. Ut ergo tempus pascale concordaret solennitatem que infra illud euenit. presertim cum apostoli in ecclesia primitiua non haberent particulares solennitates. statum fuit ut in kal. maii celebraret solennitas ad honorem oium apostolorum. ut dies maii non videret diuidere que una dignitas et apostolorum in celesti gloria fecit esse sublimes. quod festum greci celebrare dicunt in festo apostolorum petri et pauli. Ista etiam die festum est apostolorum philippi et iacobi. quod forte die ista passus sunt. Sane iacobus iste dicitur et minor ad differetiam iacobi apostolle siue zebedei. qui dicitur et maior non etate sed vocatioe. sic dicitur ieremias

qui loco apostolorum sunt. quoniam qui primo secretatus est alios quodamlibet maiores antecedit. Primo enim a domino vocatus est et primo ei adhesit et sibi magis fuit familiaris. In secretis enim illud vocabatur sed quoniam in aliquid figuratus est et quoniam suscitauit mortuum in domo. Dicitur etiam iste iacobus alpheus qui fuit filius alpheus. Dicitur etiam frater domini secundum carnem quod dicitur fuisse plures ei facientes quod erat filius alpheus fratris ioseph viri beate marie. et marie sororis eius. Qui enim ita ex utraque parte sanguis coniungebatur. apud iudeos fratres vocabantur. Iesus autem putabat filium ioseph. Quid dicitur frater domini. Iacobus. quod filius sororis beate marie. que more iudaica uat. Sed et ioseph dicitur cognatus domini. ut quod pater putatur ut quod cognatus domini ex premaris sed beate marie. Ad dario autem premissorum euidentiam notandum quod iacobus pater beate marie accepit pro renoie anam que habuit sororem noie ymeriam. Hec autem ymeria genuit Elizabeth et elud. Elizabeth genuit iohannes baptista. De elud nato est emineud. De emineud nato est sanctus seruanus. cuius corpus est in opido traiceni super flumini mosai. in epatu leodiceu. Anna autem tres viros dicitur habuisse sed iacobum. cleopham fratrem ioseph et salome. De primo habuit filiam sed mariam marie domini quas dedit ioseph nuptum qui christum genuit. Generato ipse ioseph et marie posita est in. vi. parte sub festo natalis domini. Primo autem viro defuncto. De secundo filii genuit aliam filiam noie maria quam alpheo primo domini coniugis dedit. Hec autem maria genuit ex alpheo quatuor filios sed iacobum minorem ioseph iustum qui et barsabas dicitur et simonem et iudam ex tertio vero secundo mortuo genuit aliam filiam filiam noie maria et zebedeo in coniugis tradidit ex qua duos filios habuit. sed iacobum maiorem et iobanem euangelistam. Iacobus iacobus iste merito sue professionis cognominatus est iustus. Ex utero enim dicitur sanctus fuisse. Ipse enim a petro et iacobo et iobane apostolis ordinatus est primus hierosolimitanorum episcopus. Ipse etiam una cum basilio episcopo cesariensi. addidit nobis in scriptis missale celebrationem. Ipse quoque tradidit primus celebrasse missam post pascha domini in hierusalem. et petrus primus in antiochia. Iste